議案第２０号

令和４年度高根沢町水道事業会計補正予算議決について

令和４年度高根沢町水道事業会計補正予算を地方自治法（昭和２２年

法律第６７号）第２１８条第１項の規定により、別冊のとおり提出する。

令和４年９月１日

高 根 沢 町 長  加 藤 公 博

議案第20号 - 1

高根沢町水道事業会計補正予算書（第３号）（案）

令 和 ４ 年 度

2

（総　則）

第１条　令和４年度高根沢町水道事業会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第２条　予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。

　（既決予定額） 　　（補正予定額） 　　（　計　）

５７５，５１１　千円 　　７，２２８　千円 ５８２，７３９　千円

　　第１項　　営　業　費　用 ５３１，５８０　千円 　　７，２２８　千円 ５３８，８０８　千円

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第３条　予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

　（既決予定額） 　　（補正予定額） 　　（　計　）

　　（１）　職　員　給　与　費 　４７，２３１　千円 　　　　４４４　千円 　４７，６７５　千円

令和４年９月１日提出

高根沢町長　 加　藤　公　博

令和４年度 高根沢町水道事業会計補正予算 （第３号）

（ 科 目 ）

支 出

　第１款 水 道 事 業 費 用

3

　　　予　算　に　関　す　る　説　明　書

4

支　　出

1

1

1

2

4

原 水 及 び 浄 水 費 126,944 6,313 133,257

令 和 ４ 年 度 高 根 沢 町 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 実 施 計 画

収 益 的 収 入 及 び 支 出

（単位：千円）

計款 項 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額

水 道 事 業 費 用 575,511 7,228 582,739

営 業 費 用 531,580 7,228 538,808

配 水 及 び 給 水 費 38,745 471 39,216

総 係 費 91,818 444 92,262

5

 １  総    括

職 員 数

（ 人 ）

補 正 後
(   )
6

補 正 前
(   )
6

比 較
(   )

732 149 699 4,265 3,790 3,376

732 149 699 4,265 3,790 2,932

444

30 636 3,281

30 636 3,281

( )内は、再任用短時間勤務職員の人数で外数です。

手 当 の 内 訳

区 分 扶 養 手 当 通 勤 手 当 管 理 職 手 当

補 正 後

補 正 前

比 較

補 正 後

補 正 前

比 較

区 分

444

管理職員特別勤務手当 住 居 手 当 退 職 手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 時間外勤務手当

444 444

47,375

22,996 16,514 39,510 7,421 46,931

22,996 16,958 39,954 7,421

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

（単位:千円）

区 分

給　　　　　　与　　　　　　費

法 定 福 利 費 合　　計 備　考

報　　酬 給　　料 手　　当 計

6

 ２  給料及び手当の増減額の明細

区 分 増 減 額

給 料 給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

普 通 昇 給 に 伴 う 増 加 分

昇給期間短縮に伴う増加分

そ の 他 の 増 減 分

手 当 444 制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分 444

（単位:千円）

 説        明 備      考増 減 事 由 別 内 訳

時間外勤務手当の増

7

支　　出 （単位：千円）

1 水道事業費 7,228 582,739

用
1 営業費用 7,228 538,808

1 6,313 133,257 動力費 6,313 水源地・浄水場機械装置運転に係る電力料 6,313

2 471 39,216 動力費 471 配水場機械装置運転に係る電力料 471

4 総係費 444 92,262 手当 444 手当等 444

原水及び浄
水費

126,944

配水及び給
水費

38,745

令和４年度高根沢町水道事業会計補正予算明細書

収　益　的　収　入　及　び　支　出

款 項 目
既 決 補 正

計
節

説　　　　　　明

91,818

予 定 額 予 定 額 区 分 金 額

575,511

531,580

8